公告编号：2020-020

1/1

证券代码：835491        证券简称：手乐电商       主办券商：光大证券

上海手乐电子商务股份有限公司

监事会关于 2019 年度财务报告被出具非标

准审计意见的专项说明公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）受上海手乐电子商务股份有限公司

（以下简称“公司”、“手乐电商”）全体股东委托，并于 2020 年 6 月 30 日出具

了保留意见审计报告（报告编号：中审亚太审字（2020）020560 号）。有关内容

及情况说明如下：

1) 由于应收预收账款回函率较低未能获取充分、适当的审计证据，截至审

计报告日收到的应收预收函证回函率 26%，我们实施了抽查凭证合同发票、函

证、结算资料查验、期后收款检查等替代测试审计程序，但因公司收入往来涉及

面广泛，我们未能获取充分、适当的审计证据，以判断列报合理性。

2) 大额预付账款挂账：公司预付账款 1 年以上金额超过 900 万元，审计人

员未能获取足够证据证明这些款项的性质。

上海手乐电子商务股份有限公司监事会认为：

1、 对本次董事会出具的关于 2019 年度财务报告被出具非标准审计意见的

专项说明无异议；

2、 本次董事会出具的专项说明的内容能够真实、准确、完整的反映公司实

际情况。

上海手乐电子商务股份有限公司

监事会

2020 年 7 月 1 日